



Warszawa, dnia 2017-05-16

## MINISTER ŚRODOWISKA

DOP-WPN.0760.2.2017

**Pan  
Piotr Kozłowski  
Przewodniczący  
Związku Leśników Polskich  
Parków Narodowych**

*Szanowny Panie Przewodniczący*

W nawiązaniu do wiadomości e-mail przesłanej przez Pana Przewodniczącego Panu Jarosławowi Kaczyńskiemu Prezesowi Partii Prawo i Sprawiedliwość, dotyczącej m.in. wynagrodzeń pracowników parków narodowych informuję, co następuje.

Minister Środowiska stale podejmuje działania zmierzające do wzrostu wynagrodzeń pracowników parków narodowych. W projekcie ustawy budżetowej na 2017 r. dotacja dla parków narodowych, z przeznaczeniem na wzrost wynagrodzeń wzrosła o 928 tys. zł. Ponadto, przewidziano zwiększenie limitu wynagrodzeń dla każdego z parków narodowych o 10%. Analogicznie w 2016 r. w porównaniu z rokiem poprzednim, dotacja budżetowa dla parków narodowych wzrosła o 4387 tys. zł, natomiast limit wynagrodzeń dla wszystkich parków narodowych został zwiększony o 10,5%. Dzięki tym działaniom w 2017 r. we wszystkich parkach narodowych już zwiększono, bądź planowane jest zwiększenie (trwają ustalenia dotyczące wysokości podwyżek) wynagrodzeń pracownikom. Wysokość podwyżek każdorazowo jest uzgadniana z organizacjami związków zawodowych działającymi w danym parku narodowym.

Jednocześnie w czasie spotkania z Dyrektorem Generalnym Lasów Państwowych dr inż. Konradem Tomaszewskim, w dniu 14 listopada 2016 r. ustalono, że wynagrodzenia w parkach narodowych mogą być pokrywane ze środków funduszu leśnego w ramach obowiązującego dany park limitu wynagrodzeń, przy czym środki te powinny być wypłacane w ramach nagród lub premii, o ile nie zakazują tego inne przepisy prawa. W trakcie prac nad projektem ustawy budżetowej na 2018 r. Minister Środowiska będzie dążył do zwiększenia limitu wynagrodzeń w parkach narodowych, co pozwoli na większe wykorzystanie środków funduszu leśnego w celu zwiększenia wynagrodzeń pracowników parków narodowych.

Ponadto informuję, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych w 2017 r. w ramach funduszu leśnego przeznaczył na dofinansowanie działalności parków narodowych 70 mln zł. W trakcie ogłoszonego naboru wszystkie parki narodowe złożyły łącznie 90 wniosków o łącznej wartości 137,8 mln zł. Aktualnie trwa weryfikacja i ocena wniosków.

Powyższe działania pozwalają na pełną realizację zaplanowanych działań ochronnych, jak również na wzrost wynagrodzeń pracowników parków narodowych. Jednocześnie informuję, że Minister Środowiska będzie nadal czynił starania, o zwiększanie środków finansowych

przeznaczanych na funkcjonowanie parków narodowych, w tym w szczególności na zwiększanie wynagrodzeń pracowników parków narodowych.

Dziękując za zaangażowanie w sprawy związane z funkcjonowaniem parków narodowych liczę na konstruktywną współpracę w tym zakresie.

Z poważaniem

PODSEKRETARZ STANU  
Główny Konserwator Przyrody

Andrzej Szweda-Lewandowski